
                                                                                                                            Číslo: 47  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       16.1. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.00 hod. 

Ukončeno: 15.40 hod. 

Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička  

Tajemnice:  Mgr. Edita Hejdová 

          

 

 

47. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

projednala 

návrh odpovědi členům ZMČ za volební uskupení Dolní na dotazy podané dne 2.1. 2024 

souhlasí 

s předloženým návrhem odpovědi, vypracovaným starostou MČ a jejím zasláním adresátům 

 

     H: 5/0/0/  T: 01/2024  Z: starosta  

 

47. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0046/24/MAJ 

souhlasí 

na základě žádosti MHMP č.j. 27270/2024 se zařazením pozemků v k.ú. Dolní Počernice, které 

jsou v majetku hl.m. Prahy dle přiloženého seznamu do dalších etap vzájemných převodů mezi 

státem a hl.m. Prahou za podmínky, že všechny převáděné pozemky, resp. jejich části, budou 

souviset s provozem stavba D0 510 Satalice - Běchovice 

 

     H: 5/0/0/ T: 01/2024 Z: majetkové odd. ÚMČ 

 

47. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

souhlasí 

s výrobou nástěnného kalendáře MČ Praha – Dolní Počernice na rok 2025 na téma „Příroda 

Dolních Počernic“ 

pověřuje 

radní Stehlíkovou a starostu přípravou realizace kalendáře 

     H: 5/0/0/ T: 01/2024 Z: radní Stehlíková, starosta 

 

47. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0015/24/TAJ 

bere na vědomí 

závěrečnou hodnotící zprávu projektu Komunitního centra JAKO DOMA 

konstatuje, 

že projekt v programu OPPPR ČR byl úspěšně dokončen a z hodnotící zprávy vyplývá, že je 

smysluplný a bude úspěšně pokračovat 

     

 

47. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 0105/24/UCT 

vzala na vědomí  

žádost spol. Kormak o zábor v ulici V Ráji 

nesouhlasí 

se záborem v navrhovaném prostoru  

pověřuje 

místostarostu Schwarze domluvit se společností Kormak využití jiných možností záboru 

veřejného prostranství  

   H: 5/0/0 T: 01/ 2024 Z: místostarosta Schwarz, účetní odd. ÚMČ 

                                    

 



 

47. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0056/24/TAJ 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti KC jako Doma za měsíce listopad a prosinec 2023 

vyjadřuje 

spokojenost s jeho fungováním po skončení podpory z programu OPPPR ČR 

      

 

47. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0098/24/STA 

bere na vědomí 

Protokol o vydání kolaudačního souhlasu objektu č.p. 26, ze kterého vyplývá, že místním 

šetřením odboru výstavby ÚMČ P-14 nebyly na této stavbě zjištěny žádné závady 

  

 

47. 8   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j. 0063/24/SEKR 

bere na vědomí  

zápis z jednání KSZB č. 12 ze dne 15.11. 2023 

             

 

47. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0062/24/SEKR 

bere na vědomí 

zápis Komise pro činnost seniorů č. 1/2024 ze dne 9.1. 2024 

      

 

47. 10   RMČ Praha – Dolní Počernice, č,j. 0060/24/TAJ 

vzala na vědomí  

žádost o pronájem v prostorách ÚMČ 

nesouhlasí 

s touto žádostí z provozních důvodů  

H: 5/0/0 T: 01/ 2024  Z: tajemnice  

 

 

47. 11   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0096/24/SEKR 

vzala na vědomí 

oznámení Ministerstva životního prostředí o konání veřejného projednání dokumentace vlivů 

záměru na životní prostředí týkající se stavby „D0 520 Březiněves – Satalice „ 

pověřuje 

kancelář starosty zveřejněním tohoto oznámení na informačních kanálech MČ Praha – Dolní 

Počernice  

 

47.12 RMĆ Praha – Dolní Počernice, předklad 0073/24/UCT 

schvaluje 

„Plán účetního odpisu majetku na rok 2024“ 

    H: 5/0/0  T: 01/2024  Z: účetní odd. ÚMČ 

 

 

47.13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0014/24/UCT 

souhlasí 

s žádostí Komise pro činnost seniorů o přidělení částky ve výši 60.000,-Kč z rozpočtu MČ 

Praha – Dolní Počernice na rok 2024 na výlety a akce pro seniory 

doporučuje 

tuto částku zařadit do rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice 2024 

H: 5/0/0/ T: 01/2024 Z: účetní odd. ÚMČ 

 

 

 



 

47.14 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0077/24/MAJ 

bere na vědomí 

kladné vyjádření IPR Praha ke směně pozemků v k.ú. Smíchov za pozemky v k.ú. Dolní 

Počernice 

 

 

47.15 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: č.j. 0078/24/SEKR 

souhlasí 

s povolením výjimky z místní úpravy provozu na pozemní komunikaci Českobrodská v úseku 

Nedokončená - Travná stanoveného dopravní značkou B 4 „Zákaz vjezdu nákladních 

automobilů“ pro vozidla státního podniku Státní tiskárna cenin, RZ 5SI 5616 a 7A2 0018 

z důvodu zajištění přepravy cenin                                                

H:5/0/0 T: 01/2024  Z: kancelář starosty 

 

 

47. 16   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0074/24/TAJ 

vzala na vědomí 

oznámení České školní inspekce o zahájení inspekční činnosti v příspěvkové organizaci MČ 

Praha – Dolní Počernice v  Mateřské škole DUHA 

 

 

47. 17   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0126/24/SEKR 

převzala 

Předávací protokol k dokončenému projektu „Aktualizace a rozšíření naučné stezky v Dolních 

Počernicích“ s vědomím, ze MČ Praha – Dolní Počernice se již při podávání žádosti o grant 

zavázala k následné údržbě projektu 

  

 

47.18 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0111/24/SEKR 

souhlasí  

s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2024 – odměny za odstřel černé zvěře 

v honitbě Horní Počernice v části Dolní Počernice 

požaduje 

fakturaci 2x / rok v počtu max. 7ks černé zvěře / měsíc 

H:5/0/0 T: 01/2024  Z: kancelář starosty 

   

 

47.19 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

bere na vědomí 

pozvání na veřejné projednání Správy železnic o Vysokorychlostní trati v naší MČ, které se za 

účasti ÚMČ Praha – Dolní Počernice, samosprávy MČ a veřejnosti MČ bude konat ve čtvrtek 

25.1. 2024 v 17,30hod v hotelu Svornost 

 

 

 
 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 

 


